ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  5-49-2301 /2017
              По делу об административном правонарушении

10 января 2017     года                                                                                   г. Покачи
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Савченко М.П. ( ХМАО-Югра, г. Покачи, ул. Таежная, д. 18)

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об  административном правонарушении в отношении  Семенова А. Г.***
в совершении им правонарушения, предусмотренного ст.20.21  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

УСТАНОВИЛ:

Семенов  А.Г.   25.12.2016 г. в 01:50  находился в общественном месте,  возле кафе «Кулинария»  по ул. Комсомольская  3 «Б» г. Покачи в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, в частности, передвигался шатающейся  из стороны в сторону походкой,  координация движения была нарушена, речь была невнятная,   изо рта исходил резкий запах алкоголя.

В судебном заседании Семенов  А.Г. вину в инкриминируемом правонарушении  признал.

Заслушав  лицо, в отношении которого ведется производство по делу,  исследовав  материалы дела: протокол об административном правонарушении  № 28 ЖА 005966 от 25.12.2016 г., с изложенным в нем существом правонарушения и объяснением Семенова А.Г. о том, что с протоколом согласен; протокол  № 1187 от 25.12.2016 г.  о задержании  Семенова А.Г. и доставлении его в дежурную часть полиции; рапорты   полицейских ОП-3 МОМВД «Нижневартовский» Рамазанова Э.Р. и  Муталибова Г.А.;   протокол направления на медицинское освидетельствование; акт медицинского освидетельствования  № 612 от 25.12.2016 г.,  из  которого следует, что  состояние опьянения у  Семенова А.Г. установлено;  сводку информации на лицо;  - мировой судья  приходит к выводу, что  обстоятельства, подлежащие выяснению по делу в силу ст. 26.1 КоАП  РФ, установлены,  что  позволяет сделать вывод о виновности Семенова  А.Г.   в  совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.  20.21 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»: появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и  общественную нравственность. Его действия правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ.

 При назначении наказания  суд учитывает характер  совершенного  административного правонарушения,  личность виновного, который неоднократно привлекался  в течение  года к административной ответственности за однородные правонарушения, что в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, является обстоятельством, отягчающим  административную ответственность,  назначенные  ранее  меры наказания в виде административного  штрафа,  результатов не принесли. Семенов А.Г. не работает, постоянного источника дохода не имеет, поэтому  в целях   исполнения  назначенного  наказания, суд   считает  необходимым  назначить наказание  ему  наказание  в виде   ареста. Обстоятельств,  предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ,  препятствующих назначению  виновному  данного вида  наказания, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,  мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Семенова А. Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях,   и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на   13 (тринадцать)    суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.

Срок административного   наказания исчислять с   10 января  2017  г.  с 08:30.

В срок исполнения наказания зачесть срок  административного задержания 25 ноября  2016 г.  с 02:50 до 25 ноября  2016 г. до 09:15.
Исполнение  наказания возложить  на  ИВС ОМВД России  по г.  Лангепасу.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский  районный  суд в течение 10 суток.

Мировой судья
Савченко М.П.
СОГЛАСОВАНО

 Мировой судья                                                                           Савченко М.П.